
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33155 91Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-
1706001-CPL/PMSCO. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada Para Execução de Serviços de Construção de 48 
(quarenta e oito) Módulos Sanitários de Acordo com o Convênio 
0810/2013. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 11/07/16, às 
10:00hs; TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-1606001-CPL/
PMSCO. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Execução de Serviços de Reforma e Ampliação da Emei Raimundo 
Reis, Localizada no Município de São Caetano de Odivelas. Tipo: 
Menor Preço  Global. Abertura: 11/07/16, às 14:00h. Íntegra dos 
Editais e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rua: 
Floriano Peixoto nº 001 - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa 
no horário de 08:00 às 12:00h. 

Risia Mara Almeida de Oliveira 
 Presidente CPL/PMSCO.

Protocolo 977653
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial (SRP) Nº 9/2016-028 Realizado no dia 30/05/2016 
sendo vencedoras as fi rmas: E. T da Silva Transporte - ME - Itens 
01 e 02; Viação A. W. E Ltda - EPP - Item 03 e J. S de Souza 
Transportes-me - Item 04 cujo resultado foi homologado pelo 
Fundo Municipal de Educação.

Tailândia-Pa, 02 de Junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-028

Partes: Fundo Municipal de Educação e Outros. Objeto: Registro 
de preços para contratação de empresa(s) especializada(s) nos 
serviço(s) de transporte escolar sob o regime de locação de 
veículos, para atender as necessidades da Secretária municipal 
de educação no transporte de alunos da rede municipal de ensino 
fundamental, conforme Anexo I - Termo de Referência deste 
edital. Data da assinatura do contrato: 02/06/2016. Contrato 
nº 20160159 E.T da Silva Transporte - ME - Valor Global: R$ 
91.899,50; Contrato nº 20160160 Viação A. W. E Ltda - EPP 
- Valor Global: R$ 49.513,20; Contrato nº 20160161 J. S de 
Souza Transportes-me - Valor Global: R$ 48.012,80 Vigência: 
31/12/2016.

Tailândia-Pa, 02 de Junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 977266

EDITAL Nº 022/16 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015
RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO 
PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Tailândia, referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Tailândia, vem, por meio deste, DILVUGAR, o resultado dos 
recursos interpostos contra o resultado preliminar de habilitação 
documental do Concurso Público nº 001/2015.

Inscrição Nome do 
Candidato

Situação

900003359 NAYANE MENDES 
DA SILVA RECURSO DEFERIDO

900036621 CARLOS 
EDUARDO RAMOS 

MARTINS
RECURSO INDEFERIDO

900061006 SENIRA PINTO DE 
SOUZA RECURSO INDEFERIDO

Total de Candidatos Recorrentes: 3
GABINETE DO PREFEITO, TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 
23 DE JUNHO DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia-Pa.

Edital nº 023/2016 RESULTADO DEFINITIVO DOS 
CANDIDATOS HABILITADOS NA FASE DOCUMENTAL 
E CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES 
FÍSICOS E MENTAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2015, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 
DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Tailândia, referente ao Concurso Público da 
Prefeitura Municipal de Tailândia, RESOLVE:
1) Divulgar o Resultado Defi nitivo dos Candidatos habilitados 
na Fase Documental, após recursos;
2) Convocar os referidos candidatos, para que compareçam 
no período de 19 a 21/07/2016, no  horário de 14:00h as 
16:00h, no Ambulatório Médico de Especialidade/AME, 
situada na Avenida Belém, s/nº, para fi ns de realização do 
procedimento de Inspeção de Saú de Física e Mental.
OBSERVAÇÃO: Somente serão aceitos os exames que 
tenham sido realizados dentro do prazo de até 90 (noventa) 
dias anterior à data da perícia.
As listas contendo a relação nominal dos candidatos aptos e 
inaptos por cargo e ordem de classifi cação estão disponíveis 
no quadro de avisos na Prefeitura e no endereço eletrônico 
www.tailandia.pa.gov.br, com a seguinte legenda:
Lista 1: lista de todos os candidatos aptos, por cargo, cuja 
identifi cação é feita por meio do número da inscrição.
Lista 2: lista de todos os candidatos inaptos que tiveram 
habilitação documental indeferida, por não atender requisitos 
do Edital, cuja identifi cação é feita por meio de número de 
inscrição
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL TAILÂNDIA/PA, 23 
DE JUNHO DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia/PA

Protocolo 977369

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - CPL - 004/2016-SEMS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei nº 10.520/02 torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-
CPL - 004/2016-SEMS, Menor preço por lote, com abertura 
para o dia 06/07/2016 às 09:30hs. horário local. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de 
Equipamentos e Material permanente para atender o Centro 
de Reabilitação CER III do Município de Tucuruí - PA, conforme 
Programa Investimento de Proposta 11193.59000/1140-8. 
O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa 
Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí - PA, sala 
de Licitações. Tucuruí (PA), 23 de junho de 2016. Maria do 
Carmo Rita - Pregoeiro.
Protocolo 977815

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Diário Ofi cial do Pará, do dia 04/04/2016, 
página 76. Extrato de Contrato - Pregão Presencial nº PP-CPL-
002/2015-PMT. Onde se lê: valor total de R$ 5.549.568,00 
(cinco milhões quinhentos e quarenta e nove mil e quinhentos e 
sessenta e oito reais). Leia-se: valor total de R$ 4.909.704,00 
(quatro milhões novecentos e nove mil setecentos e quatro 
reais), 20/06/2016, Procuradoria Jurídica.

Protocolo 977817

.. .

EMPRESARIAL
. .

PARIS DESIGN LTDA-EPP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convidamos os Senhores sócios quotistas da PARIS DESIGN 
LTDA-EPP, para a reunião de sócios, na sede social, 
estabelecida na Estrada do Taiassuir, n.º 848-B, Bairro de 
Begolandia, Cidade de Benevides, Estado do Pará, CEP 
68.795-000, no dia 30/06/2016, às 16:00 horas a fi m de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) Item único: EXCLUSÃO DO SÓCIO GERARD RENE BOUVET

Benevides(PA), 15 de junho de 2016
CHRISTIANE SCHWEITZER
SÓCIA ADMINISTRADORA

Protocolo 973953

SILAS EVANGELISTA DIAS - CPF: 411.278.201-25, torna 
público que requereu junto à SEMMA - Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente de Ulianópolis, a obtenção de LAR para as 
atividades de Agricultura e Pecuária em áreas alteradas e/ou 
subutilizadas da propriedade denominada ESTÂNCIA ALTO DA 
SERRA localizada em Ulianópolis - PA.

Protocolo 975600
A.R. DO R. FIGUEIREDO - ME recebeu da SEMMA/PMCP, L.O. 
024/16, p/ extração de areia e seixo. A área localiza-se na 
Rod. PA 124, s/nº, Marg. do Rio Guamá, Zona Rural, Capitão 
Poço/Pa. Proc. 412/16.

Protocolo 975604
MINAS ÁGUA ZANDONAI LTDA requereu da SEMASA/PMBB, 
renovação da L. I. nº 26/2015, para construção de uma fábrica 
de envase de água. Localizada na Rua Cleverson Boaretto, nº 
14, Industrial, Breu Branco/Pa. Proc. nº 25/2016.

Protocolo 975606

RIO PARA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - 
EPP, CNPJ: 03.625.773/0001-51, localizada Rua Industrial, s/nº, 
Lote 03 , Bairro Parque Industrial, Novo Progresso/PA, torna público 
que recebeu da Semma/PA a  LO n° 012/2016 para a atividade 1404 
Benefi ciamento de madeira  conforme protocolo nº 023/2016.

Protocolo 976129

Y YAMADA S.A. COMÉRCIO E INDÚSTRIA
CNPJ / MF 04.895.751/0001-74

NIRE 15300009944
1A CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital de Convocação de Assembléia 
Geral Extraordinária, nesta e melhor forma de direito, os 
signatários, na qualidade de acionistas detentores de ações 
ordinárias nominativas, representativas de mais de 19% 
(dezenove por cento) do capital social com direito a voto 
da Y YAMADA S.A. COMÉRCIO E INDÚSTRIA, CNPJ/MF 
04.895.751/0001-74, com fundamento no parágrafo único, 
letra (c), do artigo 123 da Lei no 6.404/76, Convocam os 
Senhores Acionistas para a Assembleia Geral Extraordinária 
da Sociedade, a se realizar às 15:00 horas, no próximo dia 
30 de junho de 2016, em sua sede social, sita à Rua Senador 
Manoel Barata no 400, bairro Comércio, CEP 66.015-020, nesta 
Capital, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
(1) A eleição de novo corpo diretivo executivo da 
Companhia, bem como defi nição da respectiva remuneração;
(2) Prestação de contas sobre a gestão e situação fi nanceira 
e patrimonial da Companhia, notadamente (i) recebíveis; (ii) 
transferência, oneração e afetação de bens imóveis, bem como 
sobre negociações a esse respeito em andamento;
3) Contratação de empresa de notória expertise técnica 
e reputação, para que realize profunda auditoria contábil, 
fi nanceira e patrimonial na Companhia, de modo a se ter uma 
posição concisa e técnica sobre tais situações;
4) Liberação de todos os livros contábeis, livros de 
Ações, livros de atas e de presença, para análise e reprodução 
xerográfi ca pelos acionistas; e
5) Apresentação do último balancete da Companhia.
Belém, 21 de junho de 2016

Fusako Yamada
Hiroshi Yamada

Protocolo 976180


